

INTENCJE MSZY ŚW.

30 niedziela zwykła 3.11–10.11.2024

		Intencja
Niedziela 3 listopada 2024	8 ⁰⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Dominiki i Pawła w 1 rocz. małżeństwa
	10 ³⁰	† Władysława Łaciak w rocz. śmierci + żony Marii
	15 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 3
Poniedziałek 4 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Ignacego i Katarzyny Stefko z synami i rodzicami Krystiana Majkut od brata Adriana
	16 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 4 † Jana Łyś od wnuczki Natalii
Wtorek 5 listopada 2024	7 ⁰⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Kingi i Kamila w 1 rocz. małżeństwa
	16 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 5
Środa 6 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Stefana Zachara
	16 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 6 † Władysławy Chowaniec od siostrzenicy Zofii z Arkadiuszem
Czwartek 7 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 7 † Marcina Chowaniec od brata Krzysztofa z rodziną
	16 ⁰⁰	† Stefana Sobczak † Józefiny Tutka od wnuczki Anny
Piątek 8 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 8 † Anny Capek od brata Emila z rodziną
	16 ⁰⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Emmy w 10 rocz. urodzin z rodzicami i siostrą
Sobota 9 listopada 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 9
	16 ⁰⁰	† Marcina Moniak
Niedziela 10 listopada 2024	8 ⁰⁰	† Karola Łysiak w 4 rocz. śmierci z rodzicami
	10 ³⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Leny w 12 rocz. urodzin z rodzicami i siostrami
	15 ⁰⁰	† Małgorzaty Paściak GREG. 10



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

3 listopada 2024 (Rok XIV/635) Nr 48

SŁOWO NA NIEDZIEŁĘ

Kochać – jak to łatwo powiedzieć... śpiewał przed laty Piotr Szczepanik. I rzeczywiście tak też jest. Bo ileż uczyniono wielkich wyznań miłości. Ile par naręczonych ślubowało ją sobie wzajemnie. Niezliczone są tomy poezji natchnione miłością. Nie ma chyba poety, który by nie podejmował tego wzniosłego tematu. Czasem bywa to podziw skierowany ku ukochanej osobie, zachwyt nad lilią polną, a czasem dramat zranionego serca, dramat nieodwzajemnionej miłości. W każdej epoce nie milknie pieśń miłosna, ale rozbrzmiewa w różnych tonacjach, na rozmaite sposoby.

Któż nie zna słów naszego poety, ks. Jana Twardowskiego: „Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą”. A św. Franciszek z Asyżu żalił się kiedyś i wołał, że „miłość nie jest kochana”.

Chyba nie trzeba być poetą, aby to piękno i wspaniałość Bożej miłości dostrzec. Nie trzeba też artystycznej duszy, ażeby pokochać Boże stworzenie, a wśród niego człowieka. Św. Jan od Krzyża – ostrzega: „pamiętaj, pod koniec życia będziesz przez Boga sądzony z miłości”.

Kochać – jak to łatwo powiedzieć..., jak to łatwo napisać, jak to łatwo wyśpiewać. Ale jakże trudno po prostu kochać.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

Mk 12, 28b-34

Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: „Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?” Jezus odpowiedział: „Pierwsze jest: „Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą”. Drugie jest to: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Nie ma innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu uczony w Piśmie: „Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary”. Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od królestwa Bożego”. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać.

Komentarz do Ewangelii

Dzisiejsza perykopa przywołuje jedną z jakże częstych na kartach Ewangelii scen rozmowy Jezusa ze Swymi oponentami – faryzeuszami. Ci ostatni to, wbrew dzisiejszej obiegowej opinii, nie tyle sceptycy-ateiści, co w sumie bliscy duchowo Mesjaszowi gorliwi wyznawcy judaizmu. To co stanowi oś ich sporu z Chrystusem, to nie sama wiara w Boga, zmartwychwstanie, czy istnienie aniołów, a kwestie sposobu sprawowania codziennego kultu religijnego podlegającego w myśl przekonań faryzeuszy nie tylko zawartym w Torze regulacjom Prawa Mojżeszowego, ale i obrośniętym do granic skostnienia licznymi przepisami tradycji religijnej. Właśnie o hierarchię tych 613 norm zwyczajowych zwanych micwot zadaje podchwytliwe pytanie rozmówca Jezusa. Opowiedzenie się przez oponenta za którąkolwiek z nich wplątywałoby go automatycznie w liczne w tym środowisku spory doktrynalne i zawsze przysporzyłby mu jakichś wrogów. Jezus świetnie to rozumiejąc odwołuje się do norm dużo starszych i dużo ważniejszych. Przywołana przez Jezusa, a zaczynająca się od słów: ‘słuchaj Izraelu’ codzienna modlitwa to słowa pochodzące nie od ludzi, a bezpośrednio od Boga. Także i dziś wzywa ona, tak samo jak ponad trzy tysiące lat temu, do codziennej miłości i wierności Bogu Jedynemu oraz wypływającej z niej miłości wobec innych ludzi – bliźnich.

■ Komentarz przygotowany przez *Macieja Siekierskiego*

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Zbierana taca w dniu dzisiejszym jest z przeznaczeniem na inwestycje. Składamy serdeczne podziękowania za złożone ofiary. Przy tej okazji raz jeszcze dziękujemy za ofiary z racji jednorazowych wypominek.
- ▶ Od jutra wieczorna Msza św. będzie odprawiana w tygodniu o godz. 16.00.
- ▶ W każdy piątek w listopadzie po Mszy św. o godz. 16.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia z wypominkami. Serdecznie zapraszamy do włączenia się w modlitwę za naszych zmarłych.
- ▶ Informujemy, że w kancelarii parafialnej można zamawiać już intencje Mszy św. na rok 2025. **W pierwszej kolejności prosimy osoby, które w tym roku będą obchodzić jubileusze. Intencje za zmarłych będziemy przyjmować dopiero od 15 października. Prosimy o zachowaniu tego porządku i wyrozumiałość.**
- ▶ Trwa zbiórka ofiar na ogrzewanie kościoła. Tym którzy dokonali już wpłat wyrażamy nasze podziękowanie.
- ▶ Na stronie internetowej naszej parafii jest **MODLITEWNY ZNICZ PAMIĘCI**. Zachęcamy do wpisywania imion i nazwisk swoich zmarłych.
- ▶ Przy wejściu na cmentarz został umieszczony regulamin cmentarza. **Bardzo prosimy o jego przestrzeganie.** Regulamin też znajduje się na stronie internetowej naszej parafii. Dziękujemy Janowi Czerwień oraz Romanowi i Sebastianowi Pardel za prace przy jego zamontowaniu.
- ▶ Za zmarłą Cecylię Zbela zamówiono łącznie 191 intencji. Z tego 8 od najbliższej rodziny będzie odprawionych u nas, pozostałe intencje będą przekazane innym kapłanom o czym rodzina zostanie powiadomiona.
- ▶ Wszystkim, gościom, sympatykom i naszym parafianom życzymy miłej niedzieli i błogosławionego tygodnia oraz bezpiecznych powrotów.

Chcesz wesprzeć wydawanie tygodnika parafialnego?
Zadzwoń lub napisz: 502 149 666, e-mail: biuro@agentpr.pl